

法人単位事業活動計算書

第二号第一様式

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

法人計

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス	収益			
	介護保険事業収益	1,938,339,569	1,935,662,121	2,677,448
	老人福祉事業収益	31,712,174	33,305,557	△ 1,593,383
	就労支援事業収益	19,410,301	19,845,683	△ 435,382
	障害福祉サービス等事業収益	518,563,338	534,924,083	△ 16,360,745
	配食サービス事業収益	942,000	1,225,796	△ 283,796
	経常経費寄附金収益	2,517,392	1,818,250	699,142
	その他の収益	8,500,531	1,708,901	6,791,630
	サービス活動収益計 (1)	2,519,985,305	2,528,490,391	△ 8,505,086
	費用			
	人件費	1,732,208,873	1,718,230,350	13,978,523
事業費	403,097,680	398,528,525	4,569,155	
事務費	219,364,951	239,271,628	△ 19,906,677	
就労支援事業費用	21,720,038	22,849,813	△ 1,129,775	
利用者負担軽減額	2,211,716	2,229,507	△ 17,791	
減価償却費	182,977,845	162,868,770	20,109,075	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 99,245,548	△ 97,115,045	2,130,503	
徴収不能額	362,040	0	362,040	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計 (2)	2,462,697,595	2,446,863,548	15,834,047	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	57,287,710	81,626,843	△ 24,339,133	
サービス活動外	収益			
	借入金利息補助金収益	0	71,250	△ 71,250
	受取利息配当金収益	289,365	582,994	△ 293,629
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	14,956,642	16,371,324	△ 1,414,682
	サービス活動外収益計 (4)	15,246,007	17,025,568	△ 1,779,561
	費用			
	支払利息	0	413,048	△ 413,048
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	10,839,070	12,398,600	△ 1,559,530	
サービス活動外費用計 (5)	10,839,070	12,811,648	△ 1,972,578	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	4,406,937	4,213,920	193,017	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	61,694,647	85,840,763	△ 24,146,116	
特別増減	収益			
	施設整備等補助金収益	7,397,000	29,550,680	△ 22,153,680
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	138,739	△ 138,739
	固定資産売却益	299,999	279,197	20,802
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	事業区分固定資産移管収益	0	0	0
	拠点区分固定資産移管収益	0	0	0
その他の特別収益	4,292,102	2,216,615	2,075,487	
特別収益計 (8)	11,989,101	32,185,231	△ 20,196,130	
費用				
基本金組入額	0	0	0	
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	43,848,740	747,322	43,101,418	
国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	△ 13,056,424	0	13,056,424	
国庫補助金等特別積立金積立額	27,397,000	19,550,680	7,846,320	
災害損失	0	0	0	
事業区分間繰入金費用	0	0	0	
拠点区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
事業区分固定資産移管費用	0	0	0	
拠点区分固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	18,000,000	1,853,711	16,146,289	
特別費用計 (9)	76,189,316	22,151,713	54,037,603	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 64,200,215	10,033,518	△ 74,233,733	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	△ 2,505,568	95,874,281	△ 98,379,849	

法人計

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	2,150,926,939	2,170,296,658	△ 19,369,719
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	2,148,421,371	2,266,170,939	△ 117,749,568
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	437,446,000	211,500,000	225,946,000
	その他の積立金積立額 (16)	13,626,000	326,744,000	△ 313,118,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	2,572,241,371	2,150,926,939	421,314,432